

ದಿನಾಂಕ: 15-04-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಧ್ಯಂತರ ಅರ್ಜಿ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಪರ Sri.MCS ವಕೀಲರಿಂದ:

2013-14 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 20 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಇತ್ತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು IT returns file ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಇದುವರೆಗೂ ನಾನು ಯಾವುದೇ IT returns file ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಕಾರಣ ನಾನು ಒಬ್ಬ ರೈತನಾಗಿದ್ದೇನೆ. 2013-14 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ 20 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಅಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬಡ್ಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರಿಗಾದರೂ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರೆ ಇಂತಿಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿ ಎಂದು ವಿಧಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ನಾನು ನೀಡಿದ ಹಣಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಬಡ್ಡಿ ವಿಧಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾರಿಗಾದರೂ ಹಣ ಸಾಲವಾಗಿ ನೀಡಿದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಬಡ್ಡಿ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವ್ಯವಹಾರದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಆಗಿದ್ದು, ಆ ಮುಂಚೆ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ದೊಡ್ಡ ಮೊತ್ತದ ಹಣವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಬಡ್ಡಿ ಪ್ರತಿಫಲಾಪೇಕ್ಷೆ ಇಲ್ಲದೇ ನೀಡಲು ಕಾರಣ ಏನು ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಸಿನಿಮಾ ಬಿಡುಗಡೆಗಾಗಿ ತೊಂದರೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಒಬ್ಬ ಹಂಚಿಕೆದಾರನಾಗಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಸಿನಿಮಾ ಬಿಡುಗಡೆಗಾಗಿ ತೊಂದರೆ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2014 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಯಾವುದೇ ಬಡ್ಡಿ ಇಲ್ಲದೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಹಣ ತಿರುವಳಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಸಾಲದ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಬಡ್ಡಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಟಿ ವಿ ರೈಟ್ಸ್ ನ್ನು ಮೊದಲನೇ ಕಂತಾಗಿ ಹಣ ಬಂದಾಗ ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ ನೀಡುತ್ತೇನೆಂದು ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆರೋಪಿ ಟಿ ವಿ ರೈಟ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ 50 ರಿಂದ 60 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಬರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ವಾಪಸ್ ನೀಡುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಟಿ ವಿ ರೈಟ್ಸ್ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಆದ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಗ್ರಿಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲವೂ ನಮೂದಾಗಿದ್ದು, ಸತ್ಯ ಹೊರಗಡೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟನ್ನು ನ್ಯಾ. ಮುಂದೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 17.05.2014 ರಂದು ನಗದು 5.20 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹಣ ಕಬ್ಬನ್ನು ಪಾಕ್ಲರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 5.20 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣವನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಚೆಕ್ ಅಥವಾ ಆನಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಚೆಕ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ನಗದು ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. RTGS ಮೂಲಕ ಸದರಿ ಹಣ ನೀಡಬೇಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿ ನಗದು ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ನಗದು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ರೂ. 5.20 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ತಂದು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆಗ ಆರೋಪಿ ಮೂಡಲಗಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ನಾನು ಹಣ ತರುವವರೆಗೂ ಆರೋಪಿ ಮೂಡಲಗಿಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದರು. ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಲಾದ ರೂ. 5.20 ಲಕ್ಷ ಹಣ 500 ರೂ. ನ ಮುಖಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು. 5.20 ಲಕ್ಷ ರೂ. 500 ರೂ. ನ ಮುಖಬೆಲೆಯ ನೋಟುಗಳಲ್ಲಿ 6 ಬಂಡಲ್ ಇದ್ದು, ಮೇಲೆ 40 ನೋಟುಗಳು ಇದ್ದವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗಿರಿಮಲ್ಲಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ, ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಬೀರಾದಾರ ಮತ್ತು ಶಿವಬಸ್ಸು ನೇಮಗೌಡರ ಹಾಜರಿದ್ದರು, ಆಗ ಸಮಯ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 1 ಗಂಟೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೀವು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಹೋಗಿ ಹಣ ತಂದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹಣ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನಾನು ಹಣ ತಂದಾಗ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ನೀವು ಕರೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಹಣ ತಂದಾಗ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿ: 02.07.2014 ರಂದು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ 1.3 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಮೂಡಲಗಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣ 500 ರೂ. ಮುಖಬೆಲೆಯ 2 ಬಂಡಲ್ ಮತ್ತು 60 ನೋಟುಗಳ 500 ರೂ. ಮುಖಬೆಲೆಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಹಾಗೇ ಹಣ ನೀಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗಿರಿಮಲ್ಲಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ, ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಬೀರಾದಾರ ಮತ್ತು ಶಿವಬಸ್ಸು ನೇಮಗೌಡರ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಸದರಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಬೀರಾದಾರ ಬಂದಿದ್ದು, ಗಿರಿಮಲ್ಲಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ ಮತ್ತು ಶಿವಬಸ್ಸು ನೇಮಗೌಡರ ಮೂಡಲಗಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಶಿವಬಸ್ಸು ನೇಮಗೌಡರ

ದೂರದಿಂದ ನನಗೆ ಸೋದರ ಸಂಬಂಧಿ ಆಗಿತ್ತು, ಗಿರಿಮಲ್ಲಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ ನನ್ನ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ ಆಗಿದ್ದು ಮತ್ತು ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಬೀರಾದಾರ ಈತನು ಗಿರಿಮಲ್ಲಪ್ಪ ಪಾಟೀಲನ ಸಂಬಂಧಿ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ.

ಆರೋಪಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎರಡೂ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ನಾನು ಹಣ ಸಂದಾಯ ರಶೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನಗದು ಹಣ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನ್ಯಾ ದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿಸಿ ನಂ. 220/2020 ರಲ್ಲಿ ನಿಶಾನೆಗೊಳಿಸಿದ ನಿಪಿ- 12 ರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ 1. ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಬೀರಾದಾರ, 2. ಗಿರಿಮಲ್ಲಪ್ಪ ಪಾಟೀಲ ಮತ್ತು 3. ಶಿವಬಸು ನೇಮಗೌಡರ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 3 ಜನರು ನಿಪಿ- 12 ರ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ- 12 ರಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 3 ಜನರು ಮೂಡಲಗಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗಳಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವಂತೆ ನಾನೇ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ- 12 ನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಿಪಿ- 12 ಮತ್ತು ಅದರ ಜೊತೆ ಇನ್ನುಳಿದ 4 ಲೇಟರ್ ಹೆಡ್‌ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ನನಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾಲಿ ಲೇಟರ್ ಹೆಡ್‌ಗಳನ್ನು ನಾನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ನ್ಯಾ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ 15 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೇವಲ 2.10 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಒಟ್ಟು 21 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಆದ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ 21 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನ್ಯಾ ಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ರದ್ದಾಗಿರುವ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನ್ಯಾ ಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನ್ಯಾ ಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರ್ಯ ಮೌರ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರ್ಯ ಮೌರ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನಗೆ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಪರಿಚಯ \

ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರ್ಯ ಮೌರ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಡುವೆ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದ್ದು, ನನ್ನ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೊಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಆರ್ಯ ಮೌರ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಕೌಂಟಿಗೆ ನಾನು ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಹಣ ಕೊಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಆರ್ಯ ಮೌರ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಕೌಂಟಿಗೆ ನಾನು ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾ. ಕೆ. ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಆರ್ಯ ಮೌರ್ಯ ಸಂಸ್ಥೆಯವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕೌಂಟಿನಿಂದ ಆರೋಪಿಯ ಅಕೌಂಟಿಗೆ ಒಟ್ಟು 2.10 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅದನ್ನು 1.60 ಲಕ್ಷ ಒಂದು ಸಲ ಇನ್ನೊಂದು ಸಲ 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವ್ಯವಹಾರ ಸಿನಿಮಾಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವ್ಯವಹಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ವ್ಯವಹಾರ ಸಾಲದ ವ್ಯವಹಾರ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿ ಆತನಿಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಡುವ ಮತ್ತು ಆತನಿಂದ ಹಣ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ.,
ಮೂಡಲಗಿ.