

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೂಡಲಗಿ.

ಉಪಸ್ಥಿತರು:

ಶ್ರೀಮತಿ ಭೋತಿ ಪಾಟೀಲ., ಬಿ. ಎ., ಎಲ್.ಎಲ್.ಎಮ್.

ಪರ್ಯಾಯದಾರರು : ಶ್ರೀ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ತಂದೆ ಸಿದ್ರಾಮಪ್ಪ ನೇಮಗೌಡರ
ಸಾ: ಗುರ್ಲಾಪುರ (ಮೂಡಲಗಿ)

— ವಿರುದ್ಧ —

ಆರೋಪಿತನಾದ :1) ಶ್ರೀ ಕೆ. ಮಂಜುನಾಥ
ಸಾ: ಬೆಂಗಳೂರು

ದಂಡೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯಾ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 313 ರಡಿ ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆ

ಪ್ರಶ್ನೆ 1 ಪರ್ಯಾಯದಾರನ ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ?

ಆರೋಪಿಯ ಉತ್ತರ:

ಪ್ರಶ್ನೆ 2 ಪ್ರಾಸಾ 1 ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಸಿದ್ರಾಮಪ್ಪ ನೇಮಗೌಡರ ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಷಿ-1, 1(ಎ) 2 ರಿಂದ 7 ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ, ಪ್ರಾಸಾ 1 ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ನೀಡಿರುವ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಚಲನನ ಕೌಂಟರ್ ಪ್ರತಿಯು ಟ್ರು ಕಾಪಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ, ಅದನ್ನು ನಿಷಿ 8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರಾಸಾ 1 ಮುಂದುವರೆದು ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ನನ್ನಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತಿ ನೀಡಿದ್ದು ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ಅದನ್ನು ನಿಷಿ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಆರೋಪಿಯ ಉತ್ತರ:

ಪ್ರಶ್ನೆ 3 ಪ್ರಾಸಾ 2 ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಷಿ 9 ರ ಮೇಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ನಿಷಿ 9 ದಾಖಲಾತಿಗೆ ತನ್ನ ಜೊತೆ ಗಿರಿಮಲ್ಲ ಪಾಟೀಲ, ಶಿವಬಸ್ಸು ನ್ಯಾಮಗೌಡ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ಪ್ರಾಸಾ 2 ರವರ ನಿಷಿ 9 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿ 9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನೀವೇನು ಹೇಳುವಿರಿ?

ಆರೋಪಿಯ ಉತ್ತರ:

ಪ್ರಶ್ನೆ 4 ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಏನಾದರೂ ಹೇಳುವುದಿದೆಯಾ?

ಆರೋಪಿಯ ಉತ್ತರ:

ಪ್ರಶ್ನೆ 4 ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸುತ್ತೀರಾ?

ಆರೋಪಿಯ ಉತ್ತರ:

ಪ್ರಶ್ನೆ 4 ನಿಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ?

ಆರೋಪಿಯ ಉತ್ತರ:

(ಆರೋಪಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ದಿ: 03-02-2024 ರಂದು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ಓದಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ)

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ. ದಂ.,
ಮೂಡಲಗಿ.