

ದಿನಾಂಕ: 27-03-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ದೂರುದಾರ ಪರ Sri.BKJ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ದ್ವಿತೀಯ PUC ವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ವಿದ್ಯಾಮಾನ್ಯ ನಗರದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 2014 ರಲ್ಲಿ ಪಂಥ ಸಿನಿಮಾ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಿನಿಮಾದ ನಿರ್ಮಾಣ complete ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಂದು ಸಿನಿಮಾ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೊಸ ನಟನನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಸಿನಿಮಾ ಮಾಡಿದರೆ ಅಂದಾಜು ಒಂದು ಕೋಟಿವರೆಗೂ ಖರ್ಚು ಬರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2014 ರಲ್ಲಿ ಸಿನಿಮಾ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ಕೋಟಿ ರೂ. ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಥ ಸಿನಿಮಾ ನಿರ್ಮಾಣದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ತ್ರಿವೇಣಿ industries factory ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತ್ರಿವೇಣಿ industries factory ಯಲ್ಲಿ ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಭೀಮಪ್ಪ ಬಿರಾದಾರ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಕಾಲಬೈರವ ಆರ್ಟ್ಸ್ ಬ್ಯಾನರ್ ನನ್ನ ಒಡೆತನದ ಬ್ಯಾನರ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಲಬೈರವ ಆರ್ಟ್ಸ್ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಬ್ಯಾನರ್ ಕೇವಲ ನನ್ನದು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ಬೇರೆಯವರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರಕರಣದ ದೂರುದಾರ ನನಗೆ ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಬಿರಾದಾರ ಮುಖಾಂತರ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರರ ನಡುವೆ ಸಿನಿಮಾದಿಂದ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ 30% ಹಣವನ್ನು ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಒಪ್ಪಂದ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರ ದೂರುದಾರನ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಒಪ್ಪಂದ ಪತ್ರದ ನಕಲು ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದು ತುಂಬಾ ವರ್ಷ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಈಗ ಕಳೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ವಕೀಲರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಪಿಣ್ಣ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕರೆಂಟು ಅಕೌಂಟನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ ಬ್ಯಾಂಕು ಈಗ union bank ಎಂದು ಬದಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ

ಅಕೌಂಟ ನಂಬರನ ಕೊನೆಯ ಡಿಜಿಟಗಳು 1177 ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ ಬ್ಯಾಂಕನ ಚೆಕ್ ನಂ. 843152 ಮತ್ತು 843153 ನನ್ನ ಅಕೌಂಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚೆಕ್ ಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರ ಮೇಲಿರುವ 1(ಎ) ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸಹಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಾನು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ವಿವರಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಾತ್ಯತೆಯಿಂದ ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದೂರುದಾರನಿಗೆ ನಾನು ನವೆಂಬರ್ 2018 ರಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರುದಾರನಿಗೆ ನಾನು ಖಾಲಿ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಕ್ಕೆ ದೂರುದಾರನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಿಂಬರಹ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರನಿಗೆ ರೂ. 70,000/- ಒಂದು ಸಲ ಮತ್ತೊಂದು ಸಲ ರೂ.80,000/- ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಮಾರ್ಚ್ 2019 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಹಾಗೇ ಹಣ ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಮುಟ್ಟಿರುವುದಕ್ಕಾಗಿ ದೂರುದಾರನಿಂದ ಯಾವುದೇ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೂ.70,000/- ಮತ್ತು ರೂ.80,000/- ಅಂದರೆ ಒಟ್ಟು ರೂ.1,50,000/- ಗಳನ್ನು ನಾನು ರೀಯಲ್ ಎಸ್ಟೇಟ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ನಿಂದ ಗಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಪೆಪ್ರುವರಿ ದೂರುದಾರನಿಗೆ NEFT ಮುಖಾಂತರ ರೂ.1,00,000/- ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರುದಾರನಿಗೆ ರೂ.70,000/- ಮತ್ತು ರೂ.80,000/- ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಡೈರಿ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗೇ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ದೂರುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ನ್ಯಾಯಯುತವಾದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿ,
ಮೂಡಲಗಿ.