

ದಿನಾಂಕ: 21-09-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ದೂರುದಾರ ಪರ Sri.BKJ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಮುಂಚೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಕಾಲಬೈರವ ಆರ್ಟ್ ಲೇಟರ್ ಹೆಡ್ ನ್ನು ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಹಿಂದಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-9 ಖಾಲಿ ಲೇಟರ್ ಹೆಡ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಹಾಗೇ ಖಾಲಿ ಲೇಟರ್ ಹೆಡ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಪ್ರಸಂಗ ಏನು ಇತ್ತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಿನಿಮಾ ಹಂಚಿಕೆ ಹಕ್ಕು ಬೇಕು ಎಂದು ದೂರುದಾರ ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಹಂಚಿಕೆ ಹಕ್ಕಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಖಾಲಿ ಲೇಟರ್ ಹೆಡ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರನಿಗೆ 500 ರಿಂದ 600 ಕಿ ಮೀ ಅಂತರ ಇರುವುದರಿಂದ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೂರುದಾರ ನನ್ನಿಂದ ಖಾಲಿ ಲೇಟರ್ ಹೆಡ್ ಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾನು ದೂರುದಾರನಿಗೆ ನನ್ನ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ನೀಡಿದ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸನಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಖಾಲಿ ಲೇಟರ್ ಹೆಡ್ ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಖಾಲಿ ಲೇಟರ್ ಹೆಡ್ ನ್ನು ದೂರುದಾರ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣ ನಡೆದ 2 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ದೂರುದಾರ ಇದನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಈ ದಿನದವರೆಗೂ ಖಾಲಿ ಲೇಟರ್ ಹೆಡ್ ನ್ನು ದೂರುದಾರ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿ ದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-9 ರಂತಹ ಒಟ್ಟು 3 ಖಾಲಿ ಲೇಟರ್ ಹೆಡ್ ಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ನಾನೇ ದೂರುದಾರನಿಗೆ ದಿ: 18-12-2016 ರಂದು ಹಣ ಮುಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಗುರುಪಾದಪ್ಪ ಭೀಮಪ್ಪ ಬಿರಾದಾರ ದೂರುದಾರನ ಪರವಾಗಿ PW-2 ಎಂದು ನಿಪಿ-9 ರ ಬಗ್ಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ದೂರುದಾರ ಮತ್ತು PW-2 ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದು ಆತ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾನೆ. ದೂರುದಾರ ಮತ್ತು PW-2 ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಅಡ್ಡ ಹೆಸರನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು ಅವರು ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಳಿದ ಇಬ್ಬರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಗಿರಿಮಲ್ಲಪ್ಪ ಮಹಾದೇವ ಪಾಟೀಲ ಮತ್ತು ಶಿವಬಸು ಬಸಪ್ಪ ನೇಮಗೌಡರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನಿಮ್ಮ

ಪರವಾಗಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರಿಂದ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.2,50,000/- ಗಳನ್ನು ದೂರುದಾರನಿಗೆ ವಾಪಸ್ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರುದಾರ ನಿಮಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ರೂ.2.10 ಲಕ್ಷ ಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದಾಗ ಒಟ್ಟು ರೂ.2.50 ಲಕ್ಷ ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ರೂ.40 ಸಾವಿರ ಗಳನ್ನು ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ನೀಡಲು ಕಾರಣ ಏನು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 5 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಹಣ ಮರಳಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ರೂ.40 ಸಾವಿರ ಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ದೂರುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೆಚ್ಚಿನ ರೂ. 40 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವ ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಗೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರೂ. 40 ಸಾವಿರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣವನ್ನು ದೂರುದಾರನಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆಂದು ನನ್ನ ಪ್ರತ್ಯುತ್ತರ ನೋಟೀಸನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮತ್ತು ದೂರುದಾರನ ನಡುವೆ ಶೇ. 30 ರಷ್ಟು commission ಗಾಗಿ agreement ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ದೂರುದಾರನ ಹತ್ತಿರ ಇದ್ದು ಆತ ಅದನ್ನು ಹರಿದುಹಾಕಿದ್ದು ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯೂ ಕೂಡ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ನಡುವೆ agreement ಆದ ಅದರ ಪ್ರತಿಗಳು ಇಬ್ಬರ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಥ ಸಿನಿಮಾ ಹಂಚಿಕೆಯ ಹಕ್ಕು agreement ಆಗಿದ್ದರೆ ಹಂಚಿಕೆದಾರರಿಗೆ ಸದರಿ agreement copy ಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಥ ಸಿನಿಮಾದ ಹಂಚಿಕೆದಾರರು Arya Mourya company ಆಗಿರುತ್ತದೆ. Arya Mourya company ಹತ್ತಿರ agreement copy ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರುದಾರನ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಸಿನಿಮಾ ಹಂಚಿಕೆಯ agreement copy ಯನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ನಾನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ದೂರುದಾರನಿಗೆ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೂರುದಾರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದಾನೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿಪರ್ಯಾಯದಿಂದ ನನಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆಂದು ವಿವರವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ದೂರುದಾರ ನನಗೆ ರೂ.2.10 ಲಕ್ಷ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ದೂರುದಾರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು
ನ್ಯಾಯಯುತವಾದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಗಣಕೀಕರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿದಾಗ ಸರಿ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರ. ದ. ನ್ಯಾ ದಂ.,
ಮೂಡಲಗಿ.